PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1101/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 12 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1131/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 8958/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente, - |  Com nossos cordiais cumprimentos, e emi psta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encarnirthadas ao autor da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos:de elevada estima e
EE ré

consideração.

Atenciosamente...
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 1380/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1131/2021

AQ DEPTO TÉCNICO- LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 1131/2021,tenho a informar:

1. Sim em visita ao local com o nobre vereador foi explicado que, após a

limpeza-realizada, a grade foi chumbada por haver avaria na articulação.

Foi apontado ainda, que este bueiro é agora de padrão (L=1,20) e, para

a substituição pelo padrão, é necessária a demolição e reconstrução da

boca de lobo;

2. Como explicado anteriormente, em visita com a presença do ilustre

vereador, era a forma em que a tampa já estava colocada, sendo

retirada para limpeza e recolocada, e chumbada provisoriamente para

evitar acidentes;

3. Não;

4. e 5..A colocação do vereador esta iprecisa. Quando da intervenção

anterior, a boca de lobo foi impa e desobstruída. Ocorre ainda, que o

lotedefronte à BL, em foco. É o principal agente para a obstrução. Foi

informado ainda, presencialmente ao vereador que a reconstrução seria

realizada após a conclusão das obras de outro trecho.Será definido após

conclusão do processo licitatório.

SOSP, em 08 dejulho de 2021.
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP
13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br